
貸　借　対　照　表
2023年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 832,840 936,389 -103,549
当座預金 241,232,958 128,210,168 113,022,790
普通預金 127,920,518 127,728,479 192,039
未収入金 257,364,921 300,734,326 -43,369,405
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 27,560,687 25,855,055 1,705,632
立替金 6,552,416 3,967,830 2,584,586
仮払金 650,000 199,501 450,499

流動資産合計 662,118,540 587,635,948 74,482,592

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 0 50,000,000 -50,000,000
財団基金当座預金 50,000,000 0 50,000,000
財団基金定期預金 372,000,000 372,000,000 0
財団基金普通預金 78,000,000 78,000,000 0

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 91,180,404 90,831,966 348,438
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 10,000,000 0
兒玉圭司基金積立預金 8,000,000 14,000,000 -6,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 61,000,000 61,000,000 0
2024パリオリンピック事業準備基金 20,000,000 0 20,000,000
デジタルシステム開発事業準備基金 20,000,000 0 20,000,000

特定資産合計 210,180,404 175,831,966 34,348,438
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 8,321,400 8,321,400 0
リース資産減価償却累計額 -4,498,612 -2,834,334 -1,664,278
ソフトウェア 41,239,367 34,064,643 7,174,724
長期前払費用 135,355 214,434 -79,079
保証金 2,754,000 2,754,000 0
出資金 5,000,000 5,000,000 0

その他固定資産合計 52,951,510 47,520,143 5,431,367
固定資産合計 763,131,914 723,352,109 39,779,805
資産合計 1,425,250,454 1,310,988,057 114,262,397

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 52,602,183 45,287,445 7,314,738
未払消費税等 19,547,700 3,453,300 16,094,400
前受金 0 11,000 -11,000
預り金 2,617,796 2,298,586 319,210
仮受金 451,640 40,530 411,110
リース債務 1,693,915 1,668,745 25,170

流動負債合計 76,913,234 52,759,606 24,153,628

　２．固定負債
退職給付引当金 91,180,404 90,831,966 348,438
リース債務 2,321,573 4,094,567 -1,772,994

固定負債合計 93,501,977 94,926,533 -1,424,556
負債合計 170,415,211 147,686,139 22,729,072

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 8,000,000 14,000,000 -6,000,000

指定正味財産合計 8,000,000 14,000,000 -6,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 8,000,000 ） （ 14,000,000 ） （ -6,000,000 ）

　２．一般正味財産 1,246,835,243 1,149,301,918 97,533,325
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 111,000,000 ） （ 71,000,000 ） （ 40,000,000 ）

正味財産合計 1,254,835,243 1,163,301,918 91,533,325
負債及び正味財産合計 1,425,250,454 1,310,988,057 114,262,397



貸借対照表内訳表
2023年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 832,840 0 832,840
当座預金 -225,593,403 466,826,361 241,232,958
普通預金 127,920,518 0 127,920,518
未収入金 257,364,921 0 257,364,921
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 27,560,687 0 27,560,687
立替金 6,552,416 0 6,552,416
仮払金 650,000 0 650,000

流動資産合計 195,292,179 466,826,361 0 662,118,540

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金当座預金 50,000,000 0 50,000,000
財団基金定期預金 372,000,000 0 372,000,000
財団基金普通預金 78,000,000 0 78,000,000

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 67,473,499 23,706,905 91,180,404
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 0 10,000,000
兒玉圭司基金積立預金 8,000,000 0 8,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 61,000,000 0 61,000,000
2024パリオリンピック事業準備基金 20,000,000 0 20,000,000
デジタルシステム開発事業準備基金 20,000,000 0 20,000,000

特定資産合計 186,473,499 23,706,905 0 210,180,404
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 6,157,836 2,163,564 8,321,400
リース資産減価償却累計額 -3,328,968 -1,169,644 -4,498,612
ソフトウェア 40,887,015 352,352 41,239,367
長期前払費用 62,043 73,312 135,355
保証金 2,037,960 716,040 2,754,000
出資金 0 5,000,000 5,000,000

その他固定資産合計 45,815,886 7,135,624 0 52,951,510
固定資産合計 732,289,385 30,842,529 0 763,131,914
資産合計 927,581,564 497,668,890 0 1,425,250,454

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 38,925,615 13,676,568 52,602,183
未払消費税等 19,547,700 0 19,547,700
預り金 2,385,197 232,599 2,617,796
仮受金 451,640 0 451,640
リース債務 1,253,497 440,418 1,693,915

流動負債合計 62,563,649 14,349,585 0 76,913,234

　２．固定負債
退職給付引当金 67,473,499 23,706,905 91,180,404
リース債務 1,617,572 704,001 2,321,573

固定負債合計 69,091,071 24,410,906 0 93,501,977
負債合計 131,654,720 38,760,491 0 170,415,211

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 8,000,000 0 8,000,000

指定正味財産合計 8,000,000 0 0 8,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 8,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 8,000,000 ）

　２．一般正味財産 787,926,844 458,908,399 1,246,835,243
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 111,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 111,000,000 ）

正味財産合計 795,926,844 458,908,399 0 1,254,835,243
負債及び正味財産合計 927,581,564 497,668,890 0 1,425,250,454


